L size 1.6 ±0.2mm
W size 0.8 ±0.2mm
T size 1.0 ±0.2mm
External terminal width e 0.2 to 0.65mm
Distance between external terminals g 0.6mm min.
Size code in inch(mm) 0603 (1608M)
Derating1
Packaging Specifications Minimum quantity
L φ180mm Embossed taping 3000
K φ330mm Embossed taping 8000
Mass (typ.)
1 piece 9.9mg
φ180mm Reel 79g
ZRB18AR61A226ME01# “#” indicates a package specification code.
< List of part numbers with package codes >
ZRB18AR61A226ME01L  ,  ZRB18AR61A226ME01K
Capacitance 22µF ±20%
Rated voltage 10Vdc
Temperature characteristics (complied standard) X5R(EIA)
Capacitance change rate ±15.0%
Temperature range of temperature characteristics -55 to 85℃
Operating temperature range -55 to 85℃
Shape Notes
References
Specifications
Last updated: 2020/02/13
1 of 1
1.This datasheet is downloaded from the website of Murata Manufacturing Co., Ltd. Therefore, it’s specifications are subject to change or our products in it may be discontinued
without advance notice. Please check with our sales representatives or product engineers before ordering.
2.This datasheet has only typical specifications because there is no space for detailed specifications.
Therefore, please review our product specifications or consult the approval sheet for product specifications before ordering.
URL : https://www.murata.com/
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.